
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ  37397/2017 

Vysvětlení č. 2 

Název veřejné zakázky: Dodávka AV techniky pro zasedací 
místnost budovy B krajského úřadu 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s bodem 10 výzvy k předložení nabídky na shora uvedenou veřejnou zakázku 
poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 

I. 
 

Dotaz: 
U 65“ displeje v pravém sále (položka č. 8) je v požadavcích uvedena hodnota kontrastu 
5000:1. V produktovém listu odpovídajícího displeje je hodnota 4000:1. Je tato hodnota 
postačující pro nabízené zařízení? 
Odpověď: 
Kontrast je důležitý atribut kvality obrazu, který ovlivňuje naši schopnost vnímat jak jas, tak 
obraz. Vzhledem k rozdílům ve způsobu měření kontrastního poměru u jednotlivých výrobců 
zadavatel akceptuje hodnotu alespoň 4000:1. Nově upraveno v položkovém rozpočtu. 
 
Dotaz: 
U 55“ vykrývacího bočního displeje ve středním sále (položka č. 10) je požadován 
pozorovací úhel 178°. V produktovém listu odpovídajícího monitoru je uvedena hodnota 
176°. Je tato hodnota postačující pro nabízené zařízení? 
Odpověď: 
Vzhledem k umístění vykrývacích bočních zobrazovacích panelů je důležitý maximální 
možný pozorovací úhel. Zadavatel trvá na požadavku hodnoty min. 178°. 
 
Dotaz: 
Přípojné místo s HDBT vysílačem a HDBT přijímač (položky 18, 20) jsou požadovány pro 
přenos signálu s HDBT standardem až do vzdálenosti 170m. Můžeme vzhledem ke 
zjištěným skutečným rozměrům místností a délce kabeláže použít jednotky specifikované na 
vzdálenost 100m? 
Odpověď: 
Zadavateli jde o bezproblémový přenos signálu. Vzdálenost koncových zařízení při propojení 
v racku se u jednotlivých místností liší. Vzdálenost 170m byla zvolena jako doporučená 
hodnota při započtení dostatečné rezervy, abychom se nedostali na mezní vzdálenost 
udávanou výrobcem zařízení. Daný prostor budou často využívat různí uživatelé s vlastním 
zařízením s různou intenzitou a kvalitou výstupního signálu, zadavatel chce robustně 
dimenzovanou kabelovou infrastrukturou zajistit bezproblémové fungování.  
 
 
 



 
Dotaz: 
Dle zjištění z prohlídky místa plnění je indukční smyčka (položka č. 44) již nainstalována 
a přivedena do AV racku. Nemusíme tedy kabel pro tuto smyčku v nabídce uvažovat? 
Odpověď: 
Ano, kabel CYKY 7x1,5mm pro indukční smyčku je již nainstalován a zakončen v AV racku 
(související položka 27, Rack - příslušenství ). Zadavatel vypouští z položkového rozpočtu 
položku č. 44. 
Dotaz: 
Kde se nachází stávající ocelový rám v obvodové stěně (položka 7 – kotvící materiál)? 
Odpověď: 
Projekční plátno bude kotvené do čelní stěny. Uváděný ocelový rám je součástí konstrukce 
budovy. 
Dotaz: 
Jak má být vedena silová a signálová kabeláž k LCD displeji „55“ (viz položka 10). Může být 
uvažována možnost prověšení kabeláže napříč drátěným programem u stropu ke stěně 
(použití lišt,.......)? 
Odpověď: 
Pro vedení kabeláže bude v maximální možné míře využito drátěných kolektorů zavěšených 
pod stropem. Tam kde je nebude možné využít, je možné využít prověšení kabeláže za 
použití vhodných zpevňujících konstrukčních prvků. Použití plastových lišt v nových 
prostorách není možné.   
Dotaz: 
Jak má být vedena repro kabeláž, trasa repro – Rack v zadní místnosti (viz položka 13). 
Možnost použít lišty?  
Odpověď: 
Ano, pro vedení repro kabeláže je možné využít stávajícího kovového kolektoru (lišty), ve 
kterém je vedena stávající datová a silová kabeláž (z AV Racku do všech dotčených 
místností). 
Dotaz: 
Ve výkazu výměr nejsou uvedeny položky instalace techniky a ostatní materiál, 
programování a doprava. Lze je doplnit do výkazu výměr pod pořadovými čísly 46, 47 a 48? 
Odpověď: 
Zadavatel nepovažuje pro podání nabídky a její hodnocení a posouzení za nutné uvedené 
náklady zhotovitele rozklíčovat. V návrhu smlouvy je jednoznačně určeno, že tyto položky 
jsou součástí plnění a každý dodavatel tak s nimi musí v rámci své nabídky a tedy i 
nabídkové ceny počítat a případně zahrnout (rozpustit) do jednotlivých pevně stanovených 
položek rozpočtu. Přesto je v novém rozpočtu doplněna položka ostatní. Pokud nebude 
dodavatelem vyplněna, nebude to považováno za chybu v nabídce, zadavatel bude vycházet 
ze znění smluvních podmínek. 

 
 

II.  
Dne 29. 5. 2017 rozhodl zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek, a to z původního termínu do 31. 5. 2017 do 10:00 hod. na nový termín 
do 5. 6. 2017 do 10:00 hod. 
 
Příloha: položkový rozpočet 
 
V Pardubicích dne 29. 5. 2017           
           v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

 


		2017-05-29T12:47:44+0000
	Not specified




